Gabinete do Vereador Jaécio Bizarro Almeida Sá

CASA OSMUNDO GRANJA MODESTO

Rua Padre Cícero, 100 – Centro – Trindade-PE - CEP: 56250-000

e-mail: secretaria@trindade.pe.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TRINDADE-PE

Sr. Allan Johnes de Moraes Galdino

INDICAÇÃO Nº 007/2025

JAÉCIO BIZARRO ALMEIDA SÁ, vereador com assento nesta casa

legislativa, vem, por intermédio deste, INDICAR a concessão do “Título de Cidadã

Trindadense”a senhora Maria Goretti das Chagas Modesto, em reconhecimento à sua

notável trajetória de vida, marcada por relevantes serviços prestados à população do

município de Trindade Pernambuco, tanto na vida profissional quanto na atuação social

e comunitária.

Sua dedicação, é exemplo de ética e compromisso com o bem comum e a

saúde da nossa população, fazem de dona Goretti uma figura que orgulha a cidade de

Trindade e que é merecedora dessa homenagem com esta honraria.

Justificativa Oral,

Atenciosamente,

Gabinete do vereador, 05 de agosto de 2025.

______________________________

Jaécio Bizarro Almeida Sá

Vereador

mailto:secretaria@trindade.pe.leg.br